
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
ze dne 10. 12. 2021 

 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

„Speciální zdravotnický nábytek pro Centrální sterilizaci nemocnice České 
Budějovice“ 

 

 
Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupený:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   26068877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku na „Speciální zdravotnický 
nábytek pro Centrální sterilizaci nemocnice České Budějovice“ a to odesláním Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení dne 29. 11. 2021, který byl uveřejněn pod evidenčním číslem zakázky 
Z2021-044236 ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 
 
Dotaz č. 1: 
Obracíme se na Vás s prosbou o prodloužení termínu podání nabídky min. do 15.01.2021 
vzhledem k tomu, že téměř polovina času k vypracování závazné nabídky spadá do vánočního 
období, kdy výrobní závody a dodavatele strategických surovin (nerez, hliník) mají závodní 
dovolenou. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 
Zadavatel trvá na termínu podání nabídky dne 29.12.2021 v 10:00 hod. Závodní dovolená není 
zákonná překážka pro vypracování nabídky a zadavatel VZ nemůže zvýhodňovat některého 
dodavatele, který si chce brát dovolenou na úkor dodavatele, pro kterého je přednější 
zpracování nabídky. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Prosíme o akceptování úhlu otevření dveří min. 220° . Dle naších zkušeností je toto dostatečný 
úhel i u samostatně stojících nábytků. U nábytků instalovaných vedle sebe technicky ani nelze 
dveře otevřít na větší úhel než max. 180°. 
 
 



2 

 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 
Zadavatel trvá na úhlu otevření dveří min 260°. Důvodem je, že kterákoliv ze skříní může být 
umístěna samostatně bez návaznosti na další nábytek, a v takovém případě je úhel otevření 
dveří pouze 220°nedostatečný. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Dotaz k položkám č.7: Sestava místnost 4.042 a č.8: Sestava místnost 4.057 
V dokumentaci je uvedeno: …….spodní skříňka otevřená …… barva dveří RAL1013. Prosíme o 
upřesnění, zda máme nabídnout otevřenou skříňku nebo skříňku s dvířky. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 
Zadavatel požaduje otevřenou skříňku dle specifikace v zadávací dokumentaci, nikoliv skříňku 
s dvířky. 
 

 

V Českých Budějovicích dne 10. 12. 2021 

 

Ing. Michaela Michalcová 

Referát veřejných zakázek 


